
ISTITUTO COMPRENSIVO “EUGENIO MONTALE”  
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado 

di Agrate Conturbia, Bogogno, Comignago, Dormelletto, Gattico-Veruno  

Sede: Viale San Rocco, 16  - 28013 GATTICO (NO) – CF 82004110035 
Tel. 0322 838103 - E-mail noic820005@istruzione.it - Sito web www.e-montale.edu.it 

 

 

 

Prot. n.768/A35      Gattico, 24/02/2020 

 

Alle Famiglie 

Al Personale Docente e ATA 

Ai Sindaci 

Albo 

         

OGGETTO: Dispone urgente della Dirigente Scolastica: chiusura totale scuole e servizi 

dell’Istituto Comprensivo “Eugenio Montale” di Gattico per emergenza COVID-

2019.   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’ordinanza contingibile e urgente n. 1 del 23/02/2020 emanata dal Ministro della 

Salute di intesa con il Presidente della Regione Piemonte “Misure  urgenti  in  

materia  di  contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da 

COVID-2019”;  

VISTO  l’art. 1, c. 2, let. b) della suddetta Ord. n. 1/2020 nel quale è prevista la chiusura dei 

servizi educativi dell’infanzia e delle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 1, c. 2, let. d) della suddetta Ord. n. 1/2020 nel quale è prevista la sospensione 

di ogni viaggio di istruzione sia sul territorio nazionale che estero; 

VISTO  l’art. 2 della suddetta Ord. n. 1/2020 “Durata e altre misure urgenti per evitare la 

diffusione del COVID-19”, nel quale si chiarisce che i provvedimenti del decreto 

hanno efficacia dalla data della firma del documento fino a sabato 29/02/2020  

 

DISPONE 

 

la chiusura delle scuole dell’Istituto Comprensivo di Gattico (sospensione delle attività 

didattiche e dei servizi generali ed amministrativi) e la sospensione di ogni viaggio di 

istruzione nei seguenti giorni: 

 

- dal 24/02/2020 al 29/02/2020.  

  

Si rammenta che, ai sensi della vigente normativa, salvo il fatto che non costituisca più grave reato, 

il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui al decreto n. 01/2020 e richiamate dal 

presente dispone è punito secondo le previsioni contenute nel Codice penale.  

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Agrate Conturbia Prot. n. 0001015 del 24-02-2020 arrivo Cat. 10 Cl. 1


